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ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES SELECCIONADOS/AS
(PRIMERA ADJUDICACIÓN)

Las plazas cuyo código está seguido de un asterisco han sido asignadas
a estudiantes con diversidad funcional (apartado I.b –párrafo segundo– de la convocatoria).

DNI Código 
de plaza Universidad de destino Meses de 

estancia
05737567-X 993 Université Toulouse 2 - Jean Jaurès 9
06023033-T 338 Universitá degli studi di Pavia 6
06461042-C 578 Universität Zu Köln 3
07051847-R 968 HERIOT-WATT UNIVERSITY 5
07255643-V 35 Universitá degli Studi Roma Tre 9

07257623-L 779 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ´G. D´ANNUNZIO´ - CHIETI 4

07268671-G 480 Université de Valenciennes et du Hainaut-Cambrésis 9

07269174-R 1068 Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 5

07272682-J 935 Universitá Cattolica del Sacro Cuore (Milano) 5
08368264-J 918 Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 5
08893893-T 882 Universität Zu Köln 9
08894068-Z 1133 Università degli studi di Palermo 5
08894432-X 745* University of Birmingham 9
09212753-B 252 Univerzita Palackého V Olomouci 5
09214349-C 995 Gumushane University 5
09215635-H 332 National Sports Academy Vasil Levski 6
15402633-Q 43 Università degli Studi di Napoli Federico II 9
15406600-G 1076 Universitá degli studi di Padova 6

15408163-A 1069 Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 5

15414453-Z 1060 Universidade de Coimbra - University of Coimbra 5

15414932-X 278 School of Social and Political Sciences (ISCSP) Universidade 
de Lisboa (Antigua U. Técnica Lisboa04) 9

15430910-A 307 Universite de Picardie Jules Verne 9
15443400-G 1076 Universitá degli studi di Padova 6
15458081-B 212 Università di Bologna 5
15458976-D 156 Universität Hildesheim 9
17473058-G 158 Karl-Franzens-Universität Graz 9
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17474078-N 344 Hogeschool van Arnhem en Nijmegen 5

17475679-A 1054 Hochschule für angewandte Wissenschaften de Würzburg-
Schweinfurt 9

17476285-B 252 Univerzita Palackého V Olomouci 5
17476546-L 579 Università Carlo Cattaneo - LIUC 5

17476854-M 445 University of Clermont Auvergne (antigua Université Blaise 
Pascal Clermont II 9

17477681-G 281 Ruhr-Universität Bochum 9
17480085-Q 623 Università di Macerata 9
17480921-R 528 University College Dublin 9

17490019-Z 160 Université Grenoble Alpes (antigua Université Pierre Mendes 
France de Grenoble) 9

20060695-A 604 Groupe ESC Clermont(France Business School F AMIENS25 
y F CLERMON09) 5

20061227-Y 370 Universidade do Porto 9
20062830-E 343 Università degli Studi di Firenze 5
20062946-T 448 UNIVERSITA’ DEL SALENTO 5
20063265-C 344 Hogeschool van Arnhem en Nijmegen 5
20064277-C 313 Université d´Avignon 9
20064543-X 457 Universidade do Algarve 9
20065943-F 215 Université de Pau et des Pays de l´Adour (UPPA) 9
20067319-A 1132 Università degli studi di Palermo 5
20069430-K 786 University of Warwick 9
20070535-E 470 Eberhard Karls Universitaet Tuebingen 9
20090304-B 731 Università degli Studi di L´Aquila 9
20091313-P 1140 Università degli Studi di Siena 9
20091651-R 821 University of Wroclaw 5

20091707-B 881 Ludwigs-Maximiliam Universität München (LMU München) 9

20092176-C 869 University of Stirling 9
20093392-V 538 Università degli Studi di Firenze 9
20093610-M 935 Universitá Cattolica del Sacro Cuore (Milano) 5
20094556-P 169 UNIVERSITY OF PARDUBICE 5
20095131-P 449 UNIVERSITE RENNES II HAUTE-BRETAGNE 9
20095605-E 547* Sapienza-Università di Roma 9
20095857-K 165 Fachhochschule Köln 9

20099661-F 351 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ´G. D´ANNUNZIO´ - CHIETI 9

20099974-K 859 Università di Bologna 5
20504289-L 350 Queen Mary University of London 9
20504886-H 317 Universität Augsburg 9
20538065-P 250 Philipps-Universität Marburg 9
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20601041-X 1094 Università degli Studi di Salerno 9
20620114-Q 152 Universität Regensburg 9
20621216-Z 153 Universität Regensburg 5
20967985-N 294 University of Bristol 9

21152107-L 497 Libera Universitá di Lingue e Comunicazione IULM Milano 9

21153351-K 1110 University ´KORE´ of Enna 5
23292083-Y 369 Pedagogical University of Cracow 9
23915103-W 786 University of Warwick 9
24426848-C 619 Universitá degli studi di Cagliari 9
25599619-K 13 HEC -École de Gestión de la Université de Liege 9
25605422-M 801 University of Szczecin 5
25609645-L 180 Royal Holloway, University of London 9

26053398-X 825 Bremen University of Applied Sciences - Hochschule Bremen 6

26511440-F 626 Université du Luxembourg 5
26531336-P 528 University College Dublin 9
26822458-L 539 Università di Genova 9
26824011-P 156 Universität Hildesheim 9
28639263-P 475 Universität Augsburg 5
28830164-D 79 Université de Paris-Sorbonne(Paris IV) 9
28832023-M 156 Universität Hildesheim 9
28841056-E 88 Cracow University of Economics 5
28843472-T 631 Tallinn University 9
28844122-Y 48 Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 9
28844873-K 1076 Universitá degli studi di Padova 6
28845488-S 934 Università degli Studi di Messina 9
28846371-R 990 Universitá degli studi di Cagliari 5
28846810-A 936 Università degli Studi di Napoli “Parthenope” 5
28847378-L 443 Università di Bologna 9
28847607-H 1144 Instituto Politécnico de Portalegre 9
28848505-L 345 Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg 9
28849559-S 744 Università degli Studi di Napoli “Parthenope” 9
28849830-X 341 Universytet Rzeszowski 9
28849879-J 13 HEC -École de Gestión de la Université de Liege 9
28849990-D 41 Université Paris Dauphine 9
28984615-S 307 Universite de Picardie Jules Verne 9
28986723-F 245 Université du Littoral Côte d´Opale 9
29494401-Y 44 Università degli Studi di Napoli Federico II 9
29495305-J 967 HERIOT-WATT UNIVERSITY 5
29495689-Y 288 Ruhr-Universität Bochum 9
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29496547-J 1074 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ´G. D´ANNUNZIO´ - CHIETI 5

29498617-J 882 Universität Zu Köln 9
29499002-F 781 University of Life Sciences in Lublin 5
29499929-Z 229 Università degli Studi di Napoli Federico II 9
29500857-E 749 Université Sorbonne Nouvelle - Paris 3 9

29501006-X 914 Faculty of Business and Economics - Hogeschool van 
Amsterdam 5

29501188-P 277 Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 9
29501788-X 992 Università degli Studi di Teramo 9
29502470-W 859 Università di Bologna 5
29502834-K 79 Université de Paris-Sorbonne(Paris IV) 9
29502848-N 918 Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 5
29503165-F 294 University of Bristol 9
29503558-D 359 Universität Hamburg 9
29504305-C 991 La Rochelle Business School (ESC La Rochelle) 9
29504658-M 258 Universiteit Gent 9
29505027-Y 446 Sapienza-Università di Roma 9

29505072-M 811 Technologiko Ekpaideftiko Idryma-Pirea. T.E.I. Pirea 5

29505324-G 1072 Transilvania University of Brasov 5
29505413-R 627 Università degli Studi di Ferrara 5
29505571-K 62 Università di Bologna 9
29505683-H 370 Universidade do Porto 9
29509042-L 806 Università degli Studi di Napoli Federico II 5
29509764-M 745 University of Birmingham 9
29510832-S 341 Universytet Rzeszowski 9

29513127-X 600 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ´G. D´ANNUNZIO´ - CHIETI 4

29513936-Z 228 Université de La Rochelle 9
29514754-G 291 Dublin Institute of Technology 9

29515505-L 766 Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny (University Of 
Natural Sciences and Humanities. Siedlce); 5

29516746-H 1060 Universidade de Coimbra - University of Coimbra 5
29516789-S 352 University College Dublin 9
29518954-H 621 University of Warsaw 9
29518984-W 968 HERIOT-WATT UNIVERSITY 5
29530864-Z 79 Université de Paris-Sorbonne(Paris IV) 9
29530952-X 723 Adam Mickiewicz University in Poznan 9
29532181-C 610 Universidade de Évora 9
29532379-B 542 5
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29532463-A 36 Universitá degli Studi Roma Tre 9
29533758-X 538 Università degli Studi di Firenze 9
29533823-Y 29 Universita degli studi di Catania 5

29534465-G 914 Faculty of Business and Economics - Hogeschool van 
Amsterdam 5

29534610-B 336 Università di Bologna 5
29535403-E 101 Università degli Studi di Firenze 5
29536734-L 960 Comenius University in Bratislava 9
29537012-K 447 UNIVERSITA’ DEL SALENTO 5
29539776-W 257 Nicolaus Copernicus University 9

29539902-J 582 Sciences Po Bordeaux - Institut d Etudes Politiques de 
Bordeaux 9

29540069-L 764 Universidade Lusófona de Humanidades e Tecnologias 5

29540192-G 1154 VILNIAUS KOLEGIJA/UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES 5

29541389-M 537 Università degli Studi di Firenze 9
29541477-R 494 University of Warsaw 9
29542956-P 630 Università degli Studi di Siena 9
29544588-F 786 University of Warwick 9
29544731-N 154 Universitá degli studi di Trieste 9
29546833-K 733 Universitá Cattolica del Sacro Cuore (Milano) 5
29549300-G 786 University of Warwick 9
29549661-C 584 Manchester Metropolitan University 9
29549840-S 446 Sapienza-Università di Roma 9
29551699-B 88 Cracow University of Economics 5
29552040-F 599 University of Economics in Katowice 9
29552617-D 749 Université Sorbonne Nouvelle - Paris 3 9
29553460-R 589 University of Tampere 9

29554229-B 863 Artesis Plantijn Hogeschool Antwerp (Antigua Artesis 
University College/Hogeschool Antwerpen B ANTWERP57) 5

29554438-J 178 Università della Calabria 5
29554499-M 150 Ernst-Moritz-Arndt Universität Greifswald 9
29554942-B 966 Eberhard Karls Universitaet Tuebingen 5
29573727-M 745 University of Birmingham 9

29589203-W 173 Sprachen & Dolmestcher Institut in Munich (SDI München) 9

29613210-C 457 Universidade do Algarve 9
29614400-Z 528 University College Dublin 9
29616072-F 350 Queen Mary University of London 9
29617445-T 361 Università di Torino 9
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29618672-P 940 Universidade Nova de Lisboa 5
29619308-T 305 Università di Pisa 9
29619544-Y 494 University of Warsaw 9

29621607-E 440 Université Saint-Louis Bruxelles (antigua Haute Ecole 
Leonard de Vinci-Institut Libre Marie Haps) 9

30217212-L 340 Universytet Rzeszowski 9

30217474-M 881 Ludwigs-Maximiliam Universität München (LMU München) 9

30217827-J 325 Reinische Friedich-Wilhelms- Universität Bonn 9
30225441-Z 763 University of Life Sciences in Lublin 5

30241279-M 942 ISCTE – Lisbon University Institute. Instituto Universitário de 
Lisboa. 5

30245374-Y 766 Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny (University Of 
Natural Sciences and Humanities. Siedlce); 5

30245552-T 29 Universita degli studi di Catania 5
30245597-E 345 Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg 9
30246008-L 936 Università degli Studi di Napoli “Parthenope” 5
30248493-C 645 Université Rennes I 9
30248819-R 111 Aleksandras Stulginskis University - ASU (Lithuania) 9
30250087-G 52 Libera Università Maria Ss. Assunta (LUMSA) 9
30252771-C 97 Universidade Nova de Lisboa 9
30253641-Q 1146 BIALYSTOK UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 9
30256522-E 597 University of Hradec Kralove 9
30257460-V 585 Opole University (Uniwersytet Opolski) 9
30260098-X 1158 University of Szeged 5
30260100-N 1142 Univerzita Palackého V Olomouci 5
30260192-N 298 Université Paris-nord 13 - Campus Villateneuse 9
30261182-J 465 Uniwersytet Jagiellonski 9
30262102-J 353 Universidade do Porto 9
30262123-B 851 Universitetet i Bergen 5
30262980-V 786 University of Warwick 9
30263963-B 291 Dublin Institute of Technology 9
30264135-E 29 Universita degli studi di Catania 5
30264265-Z 550 Instituto Politécnico de Beja 5

30268219-N 971 KU Leuven (Katholieke Universiteit Leuven - Antigua 
Hogeschool-Universiteit Brussel (HUB B BRUSSEL05) 9

30268570-H 71 UNIVERSITA’ DEL SALENTO 9

30268597-E 591 Politechnika Gdanska-Gdansk University of Technology 9

30269170-C 624 Università di Macerata 9
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30269376-L 638 Corvinus University of Budapest - Budapesti Corvinus 
Egyetem 5

30269948-Q 925 University of Bayreuth 9
30270139-T 1126 Slovak University of Technology in Bratislava 5
30270248-V 44 Università degli Studi di Napoli Federico II 9
30270881-Y 776 Julius-Maximilians-Universität Würzburg 5
30271597-D 692 Carl von Ossietzky Universität Oldenburg 5
30271805-X 584 Manchester Metropolitan University 9
30696043-J 702 Université René Descartes-Paris 5 9
30696100-R 579 Università Carlo Cattaneo - LIUC 5
30696823-B 341 Universytet Rzeszowski 9
30697251-W 1020 Université de Paris-Sorbonne(Paris IV) 5
30698132-D 288 Ruhr-Universität Bochum 9
31009863-K 332 National Sports Academy Vasil Levski 6
31019250-R 957 Adam Mickiewicz University in Poznan 5
31029224-Q 1096 Universidade da Beira Interior 9
32056061-H 476 Universidade do Porto 9
32075816-Q 510 Universitá degli studi di Pavia 9
32078544-F 1157 Instituto Politécnico de Setúbal 5
32082664-X 131 Hochschule Magdebur-Stendal 9
32083771-J 1061 Università degli Studi di Teramo 6
32084805-N 1146 BIALYSTOK UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 9

32086429-A 891 Université Lille 2 Droit et Santé Faculty of Finance, Banking 
and Accounting 5

32088470-C 1094 Università degli Studi di Salerno 9

32092050-N 600 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ´G. D´ANNUNZIO´ - CHIETI 4

32093992-E 953 Universidade de Coimbra - University of Coimbra 5
32094130-E 336 Università di Bologna 5
32094796-K 215 Université de Pau et des Pays de l´Adour (UPPA) 9
32097953-G 298 Université Paris-nord 13 - Campus Villateneuse 9
32099063-X 630 Università degli Studi di Siena 9
32100624-F 980 Universidade do Porto 5

32100868-K 1003 Université de Lille 2. Faculté des Sciences Juridiques, 
Politiques & Sociales 9

32732007-V 178 Università della Calabria 5
32732520-R 528* University College Dublin 9
32898473-D 1032 Università degli Studi di Napoli Federico II 5
32898605-A 966 Eberhard Karls Universitaet Tuebingen 5
32901839-V 465 Uniwersytet Jagiellonski 9
32906097-C 71 UNIVERSITA’ DEL SALENTO 9
41619794-Y 229 Università degli Studi di Napoli Federico II 9
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42233340-G 776 Julius-Maximilians-Universität Würzburg 5
44066811-F 325 Reinische Friedich-Wilhelms- Universität Bonn 9
44243552-Q 1144 Instituto Politécnico de Portalegre 9
44244972-X 313 Université d´Avignon 9
44246536-X 988 Università degli Studi di Camerino 9
44248395-Y 692 Carl von Ossietzky Universität Oldenburg 5
44248766-D 1076 Universitá degli studi di Padova 6
44666340-H 566 Università di Pisa 9
44667867-G 731 Università degli Studi di L´Aquila 9
44968782-X 627 Università degli Studi di Ferrara 5

45117045-S 497 Libera Universitá di Lingue e Comunicazione IULM Milano 9

45120511-P 1091 Instituto Universitario da Maia/University Institute of Maia 5

45137952-S 994 Fachakademie für Fremdsprachenberufe IFB Kempten 9

45150828-B 335 Université Paris Est Créteil Val de Marne 9
45336572-F 341 Universytet Rzeszowski 9
45337532-R 1067 Adam Mickiewicz University in Poznan 5
45338296-Y 17 La Rochelle Business School (ESC La Rochelle) 9
45339760-K 548 Uniwersytet Lodzki 9
45380187-Z 446 Sapienza-Università di Roma 9
45381285-P 902 Universidade de Coimbra - University of Coimbra 5
45382335-T 275 Universitá degli Studi Del Sannio 9
45383796-N 836 Universitá degli studi di Trieste 5

45385900-T 278 School of Social and Political Sciences (ISCSP) Universidade 
de Lisboa (Antigua U. Técnica Lisboa04) 9

45387506-L 801 University of Szczecin 5

45388269-T 318 KU Leuven (Katholieke Universiteit Leuven - Antigua 
Hogeschool-Universiteit Brussel (HUB B BRUSSEL05) 9

45806879-X 621 University of Warsaw 9
45806880-B 966 Eberhard Karls Universitaet Tuebingen 5
45810698-B 788* Universiteit Gent 9
45811268-Y 535 EBS Paris European Business School 4
45811884-R 554 University College Absalon (Antigua Zealand) 9

45812268-V 318 KU Leuven (Katholieke Universiteit Leuven - Antigua 
Hogeschool-Universiteit Brussel (HUB B BRUSSEL05) 9

45813005-H 936 Università degli Studi di Napoli “Parthenope” 5
45813116-Z 26 Université de Nantes 9
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45813527-B 558 Hochschule RheinMain (Wiesbaden) 5
45814029-F 378 VSB-Technical University of Ostrava 9
45814640-C 1138 Sciences Po Lille 9

45870587-P 891 Université Lille 2 Droit et Santé Faculty of Finance, Banking 
and Accounting 5

45875757-A 982 Université de Limoges 9
45879865-V 258 Universiteit Gent 9
45889331-F 370 Universidade do Porto 9
45889909-X 989 Università degli Studi di Teramo 9

45903076-K 112 KU Leuven (Katholieke Universiteit Leuven - Antigua 
Hogeschool-Universiteit Brussel (HUB B BRUSSEL05) 9

45944769-S 914 Faculty of Business and Economics - Hogeschool van 
Amsterdam 5

45945554-H 702 Université René Descartes-Paris 5 9
45969070-M 786 University of Warwick 9
45995711-N 579 Università Carlo Cattaneo - LIUC 5

45996335-S 1048 Université de Lille 2. Faculté des Sciences Juridiques, 
Politiques & Sociales 9

45997092-J 289 Julius-Maximilians-Universität Würzburg 9
45998315-V 97 Universidade Nova de Lisboa 9
45999375-L 97 Universidade Nova de Lisboa 9
46071256-W 466 Uniwersytet Jagiellonski 9
46266700-S 376 University of economics in Bratislava 9

46268208-M 324 Univerzita Jana Evangelisty Purkyne v Usti nad Labem 5

46269318-B 1109 University of Physical Education (antigua Semmelweis HU 
BUDAPES42) 9

46272599-A 677 Universidade do Algarve 9
46877791-L 244 Università degli Studi di Firenze 9
47208484-H 1142 Univerzita Palackého V Olomouci 5
47208997-W 890 Università di Torino 5
47210575-Q 1061 Università degli Studi di Teramo 6
47211325-F 306 Università di Pisa 9
47212295-B 44 Università degli Studi di Napoli Federico II 9
47213005-P 131 Hochschule Magdebur-Stendal 9
47338232-T 290 HERIOT-WATT UNIVERSITY 9
47393033-S 253 Heinrich-Heine University of Duesseldorf 9

47393789-N 112 KU Leuven (Katholieke Universiteit Leuven - Antigua 
Hogeschool-Universiteit Brussel (HUB B BRUSSEL05) 9

47394078-W 642 Università degli studi di Palermo 9
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47425821-M 1125 Slovak University of Technology in Bratislava 5
47428371-W 169 UNIVERSITY OF PARDUBICE 5
47428594-H 347 Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 9
47428607-P 102 Universitá degli Studi Roma Tre 9
47512583-B 310 Université de Franche-Comté 9
47539971-Y 550 Instituto Politécnico de Beja 5
47545626-A 465 Uniwersytet Jagiellonski 9
47548108-R 934 Università degli Studi di Messina 9
47555412-Z 153 Universität Regensburg 5
47555852-V 531 Università di Milano Bicocca 9
47556318-T 1061 Università degli Studi di Teramo 6

47556872-W 1044 Fachakademie für Fremdsprachenberufe IFB Kempten 5

47557816-A 1111 University ´KORE´ of Enna 5
47559311-A 174 Université d`Orléans 9
47560396-F 228 Université de La Rochelle 9
47560606-X 1076 Universitá degli studi di Padova 6
47561831-Q 642 Università degli studi di Palermo 9

47561833-H 1068 Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 5

47562583-D 882 Universität Zu Köln 9
47565241-E 1095 Università degli Studi di Roma “Foro Italico” 9

47567282-Q 112 KU Leuven (Katholieke Universiteit Leuven - Antigua 
Hogeschool-Universiteit Brussel (HUB B BRUSSEL05) 9

48065970-H 548 Uniwersytet Lodzki 9
48120786-W 723 Adam Mickiewicz University in Poznan 9
48121790-V 745 University of Birmingham 9

48122377-Y 445 University of Clermont Auvergne (antigua Université Blaise 
Pascal Clermont II 9

48122853-E 35 Universitá degli Studi Roma Tre 9

48123824-G 994 Fachakademie für Fremdsprachenberufe IFB Kempten 9

48124403-P 503 Université de Nice- Sophia Antipolis 9
48124484-C 457 Universidade do Algarve 9
48124696-W 972 Universitá degli studi di Padova 5
48191549-V 579 Università Carlo Cattaneo - LIUC 5
48192530-D 630 Università degli Studi di Siena 9
48946148-D 53 Radboud University Nijmegen 9
48953147-Q 786 University of Warwick 9
48990007-F 610 Universidade de Évora 9
48991324-J 1060 Universidade de Coimbra - University of Coimbra 5
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48994253-K 869 University of Stirling 9
49029545-P 346 University College Copenhagen 5
49031608-R 584 Manchester Metropolitan University 9
49033746-T 957 Adam Mickiewicz University in Poznan 5
49034423-X 1057 University of Tartu/Tartu Ülikool 5
49047615-T 579 Università Carlo Cattaneo - LIUC 5
49048296-Z 1123 Università degli Studi di Verona 5

49048404-F 318 KU Leuven (Katholieke Universiteit Leuven - Antigua 
Hogeschool-Universiteit Brussel (HUB B BRUSSEL05) 9

49049865-L 48 Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 9
49057764-Y 925 University of Bayreuth 9
49059631-X 253 Heinrich-Heine University of Duesseldorf 9
49080057-N 531 Università di Milano Bicocca 9
49087289-E 376 University of economics in Bratislava 9
49089166-J 19 Julius-Maximilians-Universität Würzburg 9

49089377-V 324 Univerzita Jana Evangelisty Purkyne v Usti nad Labem 5

49092200-B 1073 University of Ulster 8
49092526-S 79 Université de Paris-Sorbonne(Paris IV) 9
49093815-Q 988 Università degli Studi di Camerino 9
49094506-V 923 Nicolaus Copernicus University 9
49108756-F 1139 Lublin University of Technology 9
49111381-X 125 Université François Rabelais Tours 9
49113229-H 503* Université de Nice- Sophia Antipolis 9
49115475-X 490 Université de Mons 9
49115479-Z 289 Julius-Maximilians-Universität Würzburg 9
49121493-W 1124 Università degli Studi di Verona 5
49121620-Z 849 Universidade de Coimbra - University of Coimbra 5

49121716-H 1136 St. Cyril and St. Methodius University of Veliko Turnovo 5

49122348-Y 579 Università Carlo Cattaneo - LIUC 5
49123808-V 79 Université de Paris-Sorbonne(Paris IV) 9
49124632-J 350 Queen Mary University of London 9
49125274-B 317 Universität Augsburg 9
49128300-R 1060 Universidade de Coimbra - University of Coimbra 5
49128380-N 615 Universidade de Lisboa 9
49128435-K 615 Universidade de Lisboa 9
49128808-A 624 Università di Macerata 9
49129137-X 597 University of Hradec Kralove 9
49129371-Z 744 Università degli Studi di Napoli “Parthenope” 9
49129647-Z 953 Universidade de Coimbra - University of Coimbra 5
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49130360-Z 97 Universidade Nova de Lisboa 9
49131045-D 152 Universität Regensburg 9
49132702-X 875 Universidade de Coimbra - University of Coimbra 5
49132790-Y 354 Universite Catholique de Lyon 5
49132966-K 1057 University of Tartu/Tartu Ülikool 5
49134541-D 673 Universitá degli Studi Roma Tre 5
49136875-C 836 Universitá degli studi di Trieste 5
49160057-H 982 Université de Limoges 9
49161832-E 1032 Università degli Studi di Napoli Federico II 5
49163625-K 801 University of Szczecin 5
49166392-M 1143 Univerzita Palackého V Olomouci 5
49166850-A 286 Högskolan i Halmstad (Halmstad University) 5

49168539-J 591 Politechnika Gdanska-Gdansk University of Technology 9

49191858-X 313 Université d´Avignon 9
49235449-Q 125 Université François Rabelais Tours 9
49386513-Q 158 Karl-Franzens-Universität Graz 9
49386533-J 172 Universität Zu Köln 9
49546556-W 361 Università di Torino 9

49727779-P 486 University Antwerpen (Antigua Artesis Hogeschool Antwerpen 
B ANTWERP57) 9

50612712-Q 379 Università degli Studi del Piemonte Orientale 9
50616657-M 645 Université Rennes I 9
50626551-D 989 Università degli Studi di Teramo 9

50627104-X 1068 Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 5

51121678-S 36 Universitá degli Studi Roma Tre 9
51474302-A 1045 Edge Hill University 9
52227947-F 683 Università degli studi di Udine 3
53346990-P 243 Università degli Studi di Roma “Foro Italico” 9
53347399-A 1144 Instituto Politécnico de Portalegre 9
53348667-Y 275 Universitá degli Studi Del Sannio 9
53349471-M 116 Aleksandras Stulginskis University - ASU (Lithuania) 9
53349942-Q 477 Aston University Birmingham 9
53350482-G 88 Cracow University of Economics 5
53353860-R 1143 Univerzita Palackého V Olomouci 5
53581716-L 1061 Università degli Studi di Teramo 6
53586135-E 636 Uniwersytet Jagiellonski 9
53586876-G 243 Università degli Studi di Roma “Foro Italico” 9

53587221-G 160 Université Grenoble Alpes (antigua Université Pierre Mendes 
France de Grenoble) 9
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53587953-T 767 Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt am Main 9

53588398-P 821 University of Wroclaw 5
53656457-X 925 University of Bayreuth 9
53703150-J 101 Università degli Studi di Firenze 5
53736252-H 889 Queen`s University Belfast 5
53738641-S 361 Università di Torino 9
53749763-M 599 University of Economics in Katowice 9
53768594-E 979 Universidade do Porto 5
53769067-N 116 Aleksandras Stulginskis University - ASU (Lithuania) 9

53769798-F 1091 Instituto Universitario da Maia/University Institute of Maia 5

53769921-S 62 Università di Bologna 9
53771153-M 991 La Rochelle Business School (ESC La Rochelle) 9
53898652-S 470 Eberhard Karls Universitaet Tuebingen 9
53911839-T 623 Università di Macerata 9
53912108-Q 688 Julius-Maximilians-Universität Würzburg 5

53912460-T 278 School of Social and Political Sciences (ISCSP) Universidade 
de Lisboa (Antigua U. Técnica Lisboa04) 9

53913560-L 243 Università degli Studi di Roma “Foro Italico” 9

53917253-D 486 University Antwerpen (Antigua Artesis Hogeschool Antwerpen 
B ANTWERP57) 9

53930490-K 636 Uniwersytet Jagiellonski 9
53930694-H 541 Uniwersytet Warminsko-Mazurski w Olsztynie 9
53931024-A 343 Università degli Studi di Firenze 5
53933335-Z 550 Instituto Politécnico de Beja 5
53933467-P 226 Universitá degli Studi Roma Tre 6
53933658-S 936 Università degli Studi di Napoli “Parthenope” 5
53933832-M 923 Nicolaus Copernicus University 9
53933988-T 584 Manchester Metropolitan University 9
53934777-F 125 Université François Rabelais Tours 9
53962315-Z 116 Aleksandras Stulginskis University - ASU (Lithuania) 9
53963059-E 978 Universidade do Porto 5

53965081-C 440 Université Saint-Louis Bruxelles (antigua Haute Ecole 
Leonard de Vinci-Institut Libre Marie Haps) 9

53965288-C 325 Reinische Friedich-Wilhelms- Universität Bonn 9
53987837-Y 100* Università degli Studi di Firenze 5
54056427-X 736 Université Catholique de Louvain 5
54141795-W 52 Libera Università Maria Ss. Assunta (LUMSA) 9

54157047-M 1048 Université de Lille 2. Faculté des Sciences Juridiques, 
Politiques & Sociales 9
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54179613-P 763 University of Life Sciences in Lublin 5
54180344-A 889 Queen`s University Belfast 5
54180913-C 353 Universidade do Porto 9

54219517-F 170 Université d’Aix Marseille (Antigua Université de Provence F 
MARSEIL01) 9

54254361-Y 566 Università di Pisa 9
54255391-R 361 Università di Torino 9
70264301-Z 733 Universitá Cattolica del Sacro Cuore (Milano) 5
70822179-G 990 Universitá degli studi di Cagliari 5
71039717-P 159 Universiteit Gent 5
71450406-D 631 Tallinn University 9
72087636-R 967 HERIOT-WATT UNIVERSITY 5
72175924-S 230 Università degli Studi di Napoli Federico II 9
73119218-X 1067 Adam Mickiewicz University in Poznan 5

74539606-X 848 Scuola Superiore per Mediatori Linguistici Adriano Macagno 
(Pinerolo-Torino) 5

75120141-W 257 Nicolaus Copernicus University 9
75571664-N 493 University of East Anglia 9

75723103-L 246 University of Physical Education (antigua Semmelweis HU 
BUDAPES42) 5

75891163-H 23 Groupe Ecole Supérieure de Commerce de Troyes 9
75897847-D 1095 Università degli Studi di Roma “Foro Italico” 9
75900947-G 289 Julius-Maximilians-Universität Würzburg 9
75902526-L 719* Uniwersytet Jagiellonski 9
75910041-J 38 Linköpings Universitet 5
75910956-P 550 Instituto Politécnico de Beja 5
75917972-D 849 Universidade de Coimbra - University of Coimbra 5
75918537-E 1155 University of Tampere 9
75937152-F 558 Hochschule RheinMain (Wiesbaden) 5
75962672-C 134 University Of Lapland 9

76051153-C 318 KU Leuven (Katholieke Universiteit Leuven - Antigua 
Hogeschool-Universiteit Brussel (HUB B BRUSSEL05) 9

76056107-Y 307 Universite de Picardie Jules Verne 9
76060438-J 305 Università di Pisa 9
76060614-M 902 Universidade de Coimbra - University of Coimbra 5
76061839-B 510 Universitá degli studi di Pavia 9
76063312-N 350 Queen Mary University of London 9
76074500-E 158 Karl-Franzens-Universität Graz 9
76074804-G 230 Università degli Studi di Napoli Federico II 9
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76138045-H 318 KU Leuven (Katholieke Universiteit Leuven - Antigua 
Hogeschool-Universiteit Brussel (HUB B BRUSSEL05) 9

76587964-B 170 Université d’Aix Marseille (Antigua Université de Provence F 
MARSEIL01) 9

76644885-F 1160 Università di Bologna 5
76646675-A 159 Universiteit Gent 5
76647587-H 340 Universytet Rzeszowski 9
77168639-M 253 Heinrich-Heine University of Duesseldorf 9
77172021-Y 215 Université de Pau et des Pays de l´Adour (UPPA) 9
77172234-N 923 Nicolaus Copernicus University 9
77172862-L 312 University of Ss. Cyril and Methodius in Trnava 5
77173676-M 806 Università degli Studi di Napoli Federico II 5
77178695-X 918 Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 5
77179623-H 1096 Universidade da Beira Interior 9

77204930-W 170 Université d’Aix Marseille (Antigua Université de Provence F 
MARSEIL01) 9

77225678-G 1108 Escola superior de educação de Fafe (ESEF) 5
77231785-Q 457 Universidade do Algarve 9
77366333-Z 466 Uniwersytet Jagiellonski 9
77366996-X 940 Universidade Nova de Lisboa 5
77370768-X 539 Università di Genova 9
77372841-J 623 Università di Macerata 9
77373578-Z 537 Università degli Studi di Firenze 9
77375007-V 252 Univerzita Palackého V Olomouci 5
77380009-M 288 Ruhr-Universität Bochum 9
77383032-S 851 Universitetet i Bergen 5
77386725-M 172 Universität Zu Köln 9
77391717-Y 1096 Universidade da Beira Interior 9
77394112-D 745 University of Birmingham 9
77394425-T 165 Fachhochschule Köln 9
77394953-E 956 Trnava university in Trnava 5

77395128-J 173 Sprachen & Dolmestcher Institut in Munich (SDI München) 9

77398384-A 170 Université d’Aix Marseille (Antigua Université de Provence F 
MARSEIL01) 9

77398769-C 102 Universitá degli Studi Roma Tre 9
77494456-G 642 Università degli studi di Palermo 9
77498628-J 1126 Slovak University of Technology in Bratislava 5
77772242-L 622 University of Warsaw 9

77812345-X 632 Eötvös Lorand Tudományegyetem (University of Budapest) 9
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77815394-T 470 Eberhard Karls Universitaet Tuebingen 9
77815710-V 606 University of Groningen 9
77816219-C 102 Universitá degli Studi Roma Tre 9
77817611-D 44 Università degli Studi di Napoli Federico II 9

77818522-T 246 University of Physical Education (antigua Semmelweis HU 
BUDAPES42) 5

77819216-G 306 Università di Pisa 9
77819348-K 378 VSB-Technical University of Ostrava 9

77819418-E 173 Sprachen & Dolmestcher Institut in Munich (SDI München) 9

77819571-Z 379 Università degli Studi del Piemonte Orientale 9
77820368-Y 510 Universitá degli studi di Pavia 9
77820545-E 719 Uniwersytet Jagiellonski 9
77821843-D 473 University of Twente 5
77822176-C 868 University of Stirling 5
77822431-E 41 Université Paris Dauphine 9

77822811-B 591 Politechnika Gdanska-Gdansk University of Technology 9

77822950-N 1139 Lublin University of Technology 9
77823040-X 776 Julius-Maximilians-Universität Würzburg 5
77823299-Q 1076 Universitá degli studi di Padova 6
77823783-V 341 Universytet Rzeszowski 9

77824322-G 495 West Pomeranian University of Technology in Szczecin 5

77824560-N 960 Comenius University in Bratislava 9
77824692-Y 541 Uniwersytet Warminsko-Mazurski w Olsztynie 9
77824939-T 378 VSB-Technical University of Ostrava 9

77843600-P 638 Corvinus University of Budapest - Budapesti Corvinus 
Egyetem 5

77843688-G 258 Universiteit Gent 9
77843866-K 547 Sapienza-Università di Roma 9
77843961-R 250 Philipps-Universität Marburg 9
77844782-V 541 Uniwersytet Warminsko-Mazurski w Olsztynie 9
77846372-C 252 Univerzita Palackého V Olomouci 5
77846644-Q 379 Università degli Studi del Piemonte Orientale 9
77847488-D 346 University College Copenhagen 5
77847932-Q 354 Universite Catholique de Lyon 5
77848196-G 253 Heinrich-Heine University of Duesseldorf 9
77848364-B 512 Universidade Portucalense 9
77848744-T 306 Università di Pisa 9
77849058-S 243 Università degli Studi di Roma “Foro Italico” 9
77849648-F 294 University of Bristol 9
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77849663-E 622 University of Warsaw 9
77849772-Q 457 Universidade do Algarve 9
77849901-F 446 Sapienza-Università di Roma 9

77850048-Q 495 West Pomeranian University of Technology in Szczecin 5

77850556-H 470 Eberhard Karls Universitaet Tuebingen 9
77850685-D 88 Cracow University of Economics 5
77851605-D 953 Universidade de Coimbra - University of Coimbra 5
77852080-R 693 Carl von Ossietzky Universität Oldenburg 5
77852262-E 780 University of Life Sciences in Lublin 5

77852466-L 638 Corvinus University of Budapest - Budapesti Corvinus 
Egyetem 5

77852684-F 942 ISCTE – Lisbon University Institute. Instituto Universitário de 
Lisboa. 5

77858150-E 13 HEC -École de Gestión de la Université de Liege 9
77858679-E 923 Nicolaus Copernicus University 9
77858838-C 535 EBS Paris European Business School 4
77858982-A 1138 Sciences Po Lille 9
77859328-G 625 Université du Luxembourg 5
77859408-S 960 Comenius University in Bratislava 9
77859747-D 226 Universitá degli Studi Roma Tre 6
77859950-M 443 Università di Bologna 9
77860277-X 628 Università degli Studi di Firenze 5
77861597-L 1147 BIALYSTOK UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 9
77862536-S 306 Università di Pisa 9

77863056-Y 1074 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ´G. D´ANNUNZIO´ - CHIETI 5

77863304-R 512 Universidade Portucalense 9
77864090-M 688 Julius-Maximilians-Universität Würzburg 5
77864653-Q 347 Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 9
77865471-Y 294 University of Bristol 9
77865487-E 749 Université Sorbonne Nouvelle - Paris 3 9
77865928-A 673 Universitá degli Studi Roma Tre 5

77866069-Y 351 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ´G. D´ANNUNZIO´ - CHIETI 9

77866297-G 1150 Groupe ESSCA – Angers 5
77866822-T 245 Université du Littoral Côte d´Opale 9
77867223-X 466 Uniwersytet Jagiellonski 9
77868076-N 542 5
77868975-Z 539 Università di Genova 9
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77869229-S 112 KU Leuven (Katholieke Universiteit Leuven - Antigua 
Hogeschool-Universiteit Brussel (HUB B BRUSSEL05) 9

77870044-W 535 EBS Paris European Business School 4
77870332-Z 100 Università degli Studi di Firenze 5
77870507-M 625 Université du Luxembourg 5
77870661-K 1144 Instituto Politécnico de Portalegre 9

77871332-W 891 Université Lille 2 Droit et Santé Faculty of Finance, Banking 
and Accounting 5

77871633-G 991 La Rochelle Business School (ESC La Rochelle) 9
77871953-W 326 Universität Salzburg 9
77871969-H 341 Universytet Rzeszowski 9
77872158-T 541 Uniwersytet Warminsko-Mazurski w Olsztynie 9

77872679-S 351 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ´G. D´ANNUNZIO´ - CHIETI 9

77874847-K 779 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ´G. D´ANNUNZIO´ - CHIETI 4

77874854-M 1132 Università degli studi di Palermo 5

77924922-W 581 Saxion University of Applied Sciences.International Business 
School (IBS) (Antigua School of MarK. & Intern. ManaG.) 5

77925167-V 277 Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 9
77925320-D 159 Universiteit Gent 5

77925858-H 894 Fachhochschule des bfi Wien (University of Applied Sciences 
bfi Vienna) 5

77926076-Y 134 University Of Lapland 9
77926606-F 512 Universidade Portucalense 9
77927073-Z 923 Nicolaus Copernicus University 9
77927265-E 541 Uniwersytet Warminsko-Mazurski w Olsztynie 9
77931934-E 253 Heinrich-Heine University of Duesseldorf 9
77932643-H 555 University of West Bohemia in Pilsen (PLZNI) 9
77933519-C 599 University of Economics in Katowice 9
77934429-X 920 Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 9
77936584-A 786 University of Warwick 9
77937656-V 125 Université François Rabelais Tours 9
77939405-H 111 Aleksandras Stulginskis University - ASU (Lithuania) 9
77939431-K 313 Université d´Avignon 9

77940714-Q 914 Faculty of Business and Economics - Hogeschool van 
Amsterdam 5

77941099-X 925 University of Bayreuth 9
77942014-M 258 Universiteit Gent 9
77976220-X 153 Universität Regensburg 5
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78530908-F 370 Universidade do Porto 9
78552330-Q 345 Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg 9
78590410-P 689 UNIVERSITY OF CYPRUS 9

78591179-H 161 Tampere University of Applied Sciences TAMK (former 
Piramk University of Applied Sciences) 9

78591308-D 731 Università degli Studi di L´Aquila 9
78597908-P 359 Universität Hamburg 9

78987175-T 811 Technologiko Ekpaideftiko Idryma-Pirea. T.E.I. Pirea 5

78990522-N 530 Università di Milano Bicocca 9
78990984-Z 785 University of Twente 5
79043233-F 376 University of economics in Bratislava 9
79098813-L 925 University of Bayreuth 9
79119957-A 925 University of Bayreuth 9

80089282-Q 480 Université de Valenciennes et du Hainaut-Cambrésis 9

80106839-R 352 University College Dublin 9
80109306-F 773 Instituto Politécnico de Beja 5
80164940-G 530 Università di Milano Bicocca 9
80167951-W 805 Aston University Birmingham 9
80168145-N 505 Hanzehogeschool Groningen 5
80233414-F 539 Università di Genova 9
80234036-P 776 Julius-Maximilians-Universität Würzburg 5

AD6082705-T 215 Université de Pau et des Pays de l´Adour (UPPA) 9
E2215079-T 493 University of East Anglia 9
X4018051-C 925 University of Bayreuth 9
X5771422-D 125 Université François Rabelais Tours 9
X7174587-J 125 Université François Rabelais Tours 9

X8298054-E 767 Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt am Main 9

Y1388329-V 1157 Instituto Politécnico de Setúbal 5
Y1591166-V 589 University of Tampere 9

 Código Seguro de verificación:DxP6sdAT3IvyucCZyN4+9A==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://portafirmas.upo.es/verificarfirma

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.
FIRMADO POR ISABEL VICTORIA LUCENA CID FECHA 01/02/2018

ID. FIRMA firma.upo.es DxP6sdAT3IvyucCZyN4+9A== PÁGINA 64/66

DxP6sdAT3IvyucCZyN4+9A==


